

אירופה (דרך הוועד התברוני). התחייבות זו ניתנה על פי תקנות המוסד, שראשיו ומנהליו רשאים להעניק מתוך הכנסות המוסד לאשכנזים ולספרדים עשרים אחוז לכל צד. להתחייבות צורף כתב-המלצה של הרב והמו"ץ לעדת הספרדים הרב סלימאן מנחם מני.

בהתקרב חג הפסח של שנת תער"ב פנה הרז"ה בשאלת-הלכה אל אדמו"ר הרש"ב נ"ע, והיא, כיצד על בני הישיבה, עליו ועל בני משפחתו לנהוג ביו"ט שני של החג, האם רשאים הם לראות עצמם כבני ארץ-ישראל. בתשובתו פסק אדמו"ר הרש"ב נ"ע שהבחורים מאחר ודעתם לחזור עליהם לנהוג כבני חו"ל, אמנם הרז"ה הואיל והוא דר שם עם בני ביתו יש לו לנהוג כבני א"י, חוץ מענין אכילת חמץ שראוי להחמיר בזה כבן חו"ל, משום שקביעותו בא"י עדיין מוטלת בספק (שמא רמו הוא לפקפוקיה של גות ביתו, ושמא ענין הספק הוא גם אצל הרז"ה מחשש להתגברות חפץ ההתקשרות לכ"ק אדמו"ר הרש"ב נ"ע)⁹¹ וזה לשון התשובה:

ב"ה, מוצש"ק ד"א אדר תער"ב לפ"ק.
לידידי הר"ש ש"י,

מכתבך נכון הגיעני, ונהניתי משקידת הבחורים יחיו והשי"ת יחוק מוחם ולבם בתו"ע ית'. ות"ל אשר בני תמן יחיו גמסרו אל הענין הגדול, ויתן השי"ת שיהיו נתונים בלבם ונפשם אל ה' ותורתו ועבודתו ית' לטוב להם כל הימים.

בדבר הנהגת יו"ט הבע"ל. לפ"ד הבחורים יחיו באשר דעתם לחזור א"ה, יתנהגו בכל דבר כבני חו"ל, ואתה באשר אתה עם ב"ב יחיו, תתנהג כבני א"י והיינו בהנחת תפילין ובתפלה. אך לענין אכילת חמץ ביו"ט אחרון ש"פ (הגם כי אינני מסכים עם אומרך במכתבך שזהו דבר שא"א כו' כי הלא נתונים נתונים אנחנו לרצונו ית' בתוה"ק כ') הנה באשר קביעותך באה"ק עוד בספיקות אצלך כדאי להיות נוהר בזה. ונודה לה' על גאולתינו ופדות נפשינו ונוכה לביאת ג"צ בב"א. ותחוגו את חהמ"צ הבע"ל בדיצה ובכשרות כאוות נפשך וידידך דו"ש בלונ"ח תכה"י

שלום רובער

ולספרדים. בית החולים הזה שכן בבית המכונה עכשיו „בית הדסה" הידוע. זכותם של האשכנזים בבית"ח הזה הנחשב כהקדש לכלל הישוב היהודי בעיר חברון, יוצאת גם ממסמכים נוספים שבאוסף הרשיל"א. וראה למשל „רשימת ההקדשות" של העדה האשכנזית בחברון, משנת תרפ"ב, להלן בנספח.

91. זו מן השאלות שנידונו וחזרו ונידונו במרבית הדורות המאוחרים. ראה שו"ת גינת וורדים חאו"ח כלל ד סי"ד, שו"ת הלכות קטנות סי' ד, שו"ת שי למורא (לר' שבתאי הכהן) סי' מח, שו"ת חיים ישאל ח"א סי' נה, ארץ החיים או"ח סי' תצ"ו, מזבח אדמה סי' תסח דף ה סע"ג, שלמי צבור דף רלו ע"א, רוח חיים סי' תצ"ו סק"ג, שו"ת יביע אומר ח"ו או"ח סי' מ.